CAP. II.
Genuis baptizatis non nesci credentes probabiliter se esse baptizatos.

Innocentius III. a Episcopo Cremonen.

Apostolicam & fedem confundere decrevisti: & infra. Anequit, ut taliter respondet. Presbyterum, quem sine una baptismatis extremum diem clausificat, quia in sancta matris ecclesie fide, & Christi nominis, confessione perseveraverit, ab originali peccato & solutu, ecclesie patris gaudium esse adepnum adferimus in quantum. Lega super octavo d. lib. Augu. de civitate Dei, non cetera legitur: Baptismus invisibilis minister, quem non contemptus religiosus, sed terminus excellens excludit. Librum etiam B. Ambros. de obitu Valentiniani, idem adferens, revolvi. Soprisigitur questionis dodorum, Patrum sententias & tenaces, & ipsa tua iuges preces, holligasq; Deo & offeruntur presbyterio memoratis.

CAP. III.

No baptizatus ordinari non potest: & si de facto ordinatur, non regrediatur, nisi credobatus baptizatus.

Innocentius III. Ferrarens. Episcopo.

Venientis & ad Apolosican fedem I. lator ptx. nobis capitulo, quod cum ad gradum sacerdotiati ascendit, comprehendit, quod non fuerit & secundum formam Evangelii baptizatus, unde nos eum rite fecimus baptizari. Cumque super ordinibus & suis sit dictius dispensans, quidam in eam declinaverunt sementem, utrum baptismus sit fundamenum omnium sacramentorum, & ante susceptionem baptizanti non sufficiat aliud sacramentum, quoniam ubi fundamentum non est, superedificari non potest. Porro contra veterem. Nam cum quis non solum per sacramenta fidei, sed per fidem etiam sacramenta, efficiatur possidobito membrum Christi: & qui Christum habet per fidem, etiam si baptizatum non habeat, habet utique fundamentum, prater quod siquid ponit non potest, quod est Christus Iesus: supereradicata polle videatur, hanc fabritaria opera, sic & quelibet ecclastica sacramenta, cum illud non sit generaliter verum, neque de novis, neque de veteribus sacramentis, quod baptismus sit fundamenum illorum, quoniam & sacramenta coniugii & Eucharistiae a non baptizatis scripti posunt: prater sacramentum ordinis non solum Pontificis, sed sacerdotalis etiam & leviticorum institutionis sua praecessit baptizatum: per i. quod forsitan videtur, quod aut baptizatum hujusmodi ordinis possint esse conferri, maxime his, qui baptizati erant: Quia vero in concilio apud Compendium legum constitutum, illicis in Presbyterum ordinatus deponendis & non esse baptizatum, baptizetur, & item ordinetur: nos circa latorem praetinentum in hoc dubitamus causa, quod utrius est sequentes, mandamus, quatenus ipsum per singulos ordines, uique ad faceremus promovere proores, & permittas eum in fastidium ministrare, quia non intelligitur iteratum quod ambiguitate esse factum: nec male de sacramentum, cum illud non religionis contemptus, sed amissus necessitatis excludit. Et certe de illo quoniam & Christianis patentibus, & inter Christianos est sacerdotis conservatus, tam violenter praesumitur, quod facit baptizatum, ut huc presumptio pro certitudine.

fit habenda, donec evidentissimis forsan argumentis contrarium probaretur.

DE CVSTODIA EVCHARISTIAE, & chrismati, & aliorum sacramentorum.

TITVLVS XLIV.

CAP. I.

Eucharistia & chrisma debet sacerdotes sub clavis custodiri, & contra scismaticos sunt punienti.

Innocentius III. in Concilio generali.

S tacuimus, ut in cunctis ecclesiis chrisma & Eucharistia, sub fideli custodia clavis adhibitis conserventur. Ne possit ad illa temeraria manus extensis ad aliquip horribilia, vel nefaria & exercenda. Sive vero is, ad quem spectat custodia, ea incantare reliquerit, tribus mensibus ab officio suspenderatur: & si per eum incuriam aliquid nefandum inde conigerit, graviori subiaceat ultio.

CAP. II.

Supellechia in ecclesia posse debent, nisi necessitas urgeat. hoc dicit primo. Ecclesia debet sua vasa & vestimenta mundi teneare, hoc secundum.

Idem in eodem.

R eslinqui nolimus incorrum, quod quidam clericorum ecclesie sic exponunt supellechibus propriis, & etiam alienis, ut potius domus laicorum, quam Dei basilicas videantur: non confidantes, quod Dominus non finebatur, ut vas transferret per templum. Sunt & alii, qui non solum ecclesias dimittunt inculas, verum etiam va- fa ministeria, & vestimenta ministrorum, ac pallias altaris, nec non ipsa corporalia tam immunda relinquent, quod interdum aliquibus sunt horrore. Quia vero zelus nos comedit domus Dei, si misericordia prohibemus, ne hujusmodi supellechia in ecclesia admittantur, nisi propero- fuisse incursum, aut encienda repentina, seu alias necessitates urgentes, ad eas oporteat haberi & refugium, sicut tam, ut necessitate celsante, res in loca primita reportentur. Pracipimus quoq; ut oratoria, vasa, corporalia, & vestimenta prædicta, munda & nitida conserventur. Ni- minus enim videtur absurdum in sacris foribus negligere, quod dederent etiam in profanis.

DE RELIQVIIS ET VENERATIONE sanctorum.

TITVLVS XLV.

CAP. I.

Sime Papa Clemens non licet aliquem venerari pro sancto.

A lexander III.

A vdivimus f. quod quidam inter vos diabolica fraude decepti, hominem quedam in portatione & ebrietate occisum, quasi fandum (more infiduum) venerantur. Cum vix pro talibus in chiesis peremptis, ecclesia permitat orare. Dicit enim apostolus: Ebrios regnum Dei non possidebunt. Illum ergo non profumatis de exteriori colere: cum etiam si per eum miracula ferent, non licet etiam vobis ipsum pro sancto ab eo auctoritate Rom. eccl. venerari.

a. De custodia Eucharistiae & aliorum sacramentorum. b. nefanda. c. In Cod. Barbatis, ita. & si per eum incuriam aliquod nefariorum contigerit, &c. d. Scil. Concil. Lateranen. ca. 10. & Cap. i. codem tit. de eis eccl. in s. compil. e. habere. f. Cap. un. De vener. fandi. in s. compil.